[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2012г.                                                                             № 6
г. Пучеж

Об утверждении порядка использования средств,
 выделенных в бюджете Пучежского городского поселения
 на субсидирование половины процентной ставки банковского кредита
на приобретение, строительство и ремонт жилья

В соответствии с  Федеральным Законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и Уставом Пучежского городского поселения,

Совет Пучежского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок использования средств, выделенных в бюджете Пучежского городского поселения на субсидирование половины процентной ставки банковского кредита на приобретение, строительство и ремонт жилья (Приложение № 1).

2. Утвердить форму договора, заключаемого с «Заемщиком»              (Приложение № 2).

3. Решения Совета Пучежского городского поселения первого созыва № 59 от 20.12.2006г. и № 78 от 01.03.2007г. считать утратившими силу.

4. Данный порядок действует с даты принятия решения и распространяется на ранее заключенные договора.

5. Контроль за  исполнением данного решения оставляю за собой.
6. Данное решение подлежит опубликованию.
Глава Пучежского
городского поселения                                                                           Н.Ф. Ершов
                                                                                                                  Приложение №1

           к решению  Совета
Пучежского городского поселения
 от 29.02.2012г.  № 6
Порядок

использования средств, выделенных в бюджете Пучежского городского поселения
 на субсидирование половины процентной ставки банковского кредита

на приобретение, строительство и ремонт жилья
1. Настоящий порядок устанавливается в целях приобретения гражданами доступного жилья и улучшения жилищных условий.
2. Финансирование осуществляется в переделах средств, утвержденных в бюджете городского поселения на соответствующий год.

3. Выделенные бюджетом городского поселения  средства используются на субсидирование половины % ставки банковского кредита, полученного «Заемщиком» по кредитному договору,  на приобретение, строительство и ремонт жилья, включая декабрь 2006 года.

4. Условия предоставления субсидирования процентной ставки банковского кредита:

4.1.  предоставляется работникам бюджетной сферы и  муниципальных предприятий,  зарегистрированным на территории Пучежского городского поселения;

4.2.  получение в кредитном учреждении кредита на приобретение, строительство и ремонт жилья в пределах Пучежского городского поселения;

4.3.  имеющих право на улучшение жилищных условий за счет средств городского бюджета;

4.4.  не реализованное ранее право на улучшение жилищных условий с использованием субсидий или иной формы государственной поддержки за счет средств бюджетов всех уровней (за исключением средств материнского (семейного) капитала, направленных на улучшение жилищных условий);
4.5. признание гражданина и членов его семьи в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
5. К заявлению о предоставлении субсидирования процентной ставки банковского кредита «Заемщик» представляет в администрацию Пучежского городского поселения следующие документы:

5.1. копии паспортов;

5.2. копию кредитного договора;

5.3. график погашения процентов по кредиту;
5.4. справку Пучежского производственного участка ФГУП «Ростехинвентаризация» (Федеральная БТИ);

5.5. справку с места жительства;

5.6. справку с места работы.

6. Решение о предоставлении гражданам субсидирования процентной ставки банковского кредита принимается жилищной комиссией при администрации Пучежского городского поселения.

7. Администрация Пучежского городского поселения перечисляет средства,  утвержденные в бюджете Пучежского городского поселения на соответствующий год,  в администрацию Пучежского муниципального района для перечисления на счет МБУ «Агентство реформирования ЖКХ» (далее Агентство).
8. Агентство заключает трехсторонний договор между администрацией Пучежского городского поселения, Агентством и «Заемщиком» (Приложение №2).

8.1. «Заемщик» предоставляет Агентству копию кредитного договора, график погашения процентов на финансовый год и копию распоряжения администрации Пучежского городского поселения о предоставлении  субсидирования половины процентной ставки банковского кредита;
8.2. Агентство  ежемесячно, не позднее 10 числа, перечисляет половину процентной ставки банковского кредита на лицевой счет «Заемщика», согласно графика погашения кредита;
            8.3. «Заемщик» обязуется использовать перечисленные денежные средства только по            целевому назначению;
            8.4. Агенство осуществляет контроль за целевым использованием «Заемщиком» выделенных средств.

      9.  При установлении факта  не целевого использования бюджетных средств, «Заемщик» возвращает выделенные ему средства в Агенство. В свою очередь, Агенство возвращает данные денежные средства в бюджет администрации Пучежского городского поселения.
                                                                                                                  Приложение №2

           к решению  Совета
Пучежского городского поселения
 от 29.02.2012г.  № 6
Договор

Ивановская область, г.Пучеж                                                                от «___»________ 20__ г.

Администрация Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района в лице  Главы администрации ___________________________, действующего на основании Устава, МБУ «Агентство реформирования ЖКХ» в лице Директора _____________________________ действующего на основании Устава,  и гражданин  РФ,  _______________________________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ________________________________________________, паспорт ____________ выдан ____________________________________________________., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Стороны исходят из того, что интересам каждой из них следует реализация следующего хозяйственного проекта:

1.1. Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района переводит в администрацию Пучежского муниципального района Ивановской области средства городского  бюджета в переделах средств, утвержденных в бюджете Пучежского городского поселения на соответствующий год, для перечисления на счет МБУ «Агентство реформирования ЖКХ»,

1.2. МБУ «Агентство реформирования ЖКХ» возмещает гражданину  ___________________________   50% банковской кредитной ставки, начиная  с «____»_________20__г.  в сумме и на срок определенные в кредитном договоре №____________________от «____»_________20__года.

1.3. Гражданин  обязуется использовать полученные денежные средства по целевому назначению, а именно для погашения по кредиту, полученному на приобретение, строительство и ремонт жилья.
2. Настоящий договор приобретает юридическую силу с момента его подписания и налагает на его участников финансовые и юридические обязательства.

3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.

Настоящее соглашение подписали:

Администрация Пучежского
городского поселения

Пучежского муниципального района            ____________________________  / Ф.И.О.
МБУ «Агентство реформирования ЖКХ»   ____________________________   / Ф.И.О.
Гражданин:                                                       ____________________________  / Ф.И.О.